
GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA RESPONSABLE:  BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

Guatemala, 31 de Mayo de 2020

PARCIALES PARCIALES SALDOS
CONSOLIDADOS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisición y Renovación
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promoción de Empresas
Otros Productos de Operación

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
Gastos por Promoción de Empresas
Otros Gastos de Operación

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
Consejo Administración
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papelería, Útiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

Impuesto sobre la Renta

(-) INTERÉS MINORITARIO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA

2,299,773,796.46 
1,746,229,473.13 

181,102,016.92 
712,457,296.30 

-110,365,966.46 
602,091,329.84 

-138,861,493.83 
463,229,836.01 
-90,787,529.60 372,442,306.41 

1,167,732,283.45 

864,282,158.48 
25,183,489.57 

98,673,393.27 
23,762,604.52 74,910,788.75 

218,391,209.73 
15,035,363.08 203,355,846.65 

1,132,041,513.01 

71,740,609.27 

58,318,606.87 
5,021,634.67 

8,400,367.73 

318,772,872.68 

819,636.05 
315,637,265.47 

2,315,971.16 

-247,032,263.41 

885,009,249.60 

562,664,865.70 
1,930,303.08 

278,120,731.67 
31,491,926.77 
32,321,828.04 
28,857,705.41 
22,839,936.47 
15,415,045.52 

624,041.90 
47,296,136.38 

3,118,303.88 
100,648,906.58 

322,344,383.90 

35,539,567.56 

51,401,786.43 
12,819,582.26 
38,582,204.17 

15,862,218.87 

1,149,694.05 
14,712,524.82 

3,130,583.64 
13,708,363.35 
10,577,779.71 

361,014,535.10 
52,656,293.60 

308,358,241.50 

308,358,241.50 

PARCIALES PARCIALES SALDOS
CONSOLIDADOS


