

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			2,299,773,796.46
Financieros			
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones	712,457,296.30	1,746,229,473.13	
Primas Netas	-110,365,966.46	181,102,016.92	
(-) Primas Cedidas	602,091,329.84		
Primas Netas Retenidas	-138,861,493.83		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	463,229,836.01		
	-90,787,529.60	372,442,306.41	
<b>GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			1,167,732,283.45
Financieros			
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación	864,282,158.48		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	98,673,393.27		
Gastos por Obligaciones Contractuales	23,762,604.52		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	74,910,788.75		
	218,391,209.73		
	15,035,363.08	203,355,846.65	
<b>MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS</b>			1,132,041,513.01
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	71,740,609.27		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	58,318,606.87		
Productos por Inversiones en Acciones	5,021,634.67		
Productos por Promoción de Empresas	8,400,367.73		
Otros Productos de Operación			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	318,772,872.68		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	819,636.05		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	315,637,265.47		
Gastos por Promoción de Empresas	2,315,971.16		
Otros Gastos de Operación			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-247,032,263.41
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			885,009,249.60
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			562,664,865.70
Consejo Administración	1,930,303.08		
Funcionarios y Empleados	278,120,731.67		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	31,491,926.77		
Honorarios Profesionales	32,321,828.04		
Arrendamientos	28,857,705.41		
Reparaciones y Mantenimiento	22,839,936.47		
Mercadeo y Publicidad	15,415,045.52		
Primas de Seguros y Fianzas	624,041.90		
Depreciaciones y Amortizaciones	47,296,136.38		
Papelaría, Útiles y Suministros	3,118,303.88		
Gastos Varios	100,648,906.58		
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			322,344,383.90
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			35,539,567.56
<b>PRODUCTOS</b>			
Salvamentos y Recuperaciones	51,401,786.43		
Productos Extraordinarios	12,819,582.26		
	38,582,204.17		
<b>GASTOS</b>			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	15,862,218.87		
Gastos Extraordinarios	1,149,694.05		
	14,712,524.82		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			3,130,583.64
Productos de Ejercicios Anteriores	13,708,363.35		
Gastos de Ejercicios Anteriores	10,577,779.71		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			
Impuesto sobre la Renta	361,014,535.10		
	52,656,293.60		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			308,358,241.50
(-) INTERÉS MINORITARIO			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>			308,358,241.50

Guatemala, 31 de Mayo de 2020

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

Lic. Luis Alazán Andina  
CONTADOR

Lic. Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

Lic. Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO  
**G&T CONTINENTAL**